^Обру
чев
ский

ПРОТОКОЛ № 1\23
попечительского совета

ГБУ Социальный Дом «Обручевский»

20.01.2023 г. Москва
ПРИСУТСТВОВАЛО - 5 человек:
Бабицкая М.А, координатор проектов АНО «Тверская, 15»
Волкова Г.Ю., генеральный директор ООО «Ортомода»
Вострикова О.А., координатор общественной организации «Клуб
волонтеров»
Морозова О.В., депутат Московской городской Думы
Шумей С.В., индивидуальный предприниматель
Протокол вела: Герасимова Т.А.
Выступили: директор, члены совета

Повестка дня

1. Об итогах работы ГБУ Социальный дом «Обручевский» за 2022 год
(докладчик - директор ГБУ Социальный дом «Обручевский» А.В.
Бесштанько).

2. Об организации работы по обеспечению надлежащего ухода за
маломобильными жителями (докладчик - главная медицинская
сестра ГБУ Социальный дом «Обручевский» Е.В. Дечева).

3. Об утверждении плана работы попечительского совета на 2022
год. (докладчик - директор ГБУ Социальный дом «Обручевский»
А.В. Бесштанько).

4. Разное.

Решили:
По вопросу № 1 «Об итогах работы ГБУ Социальный дом
«Обручевский» за 2022 год» (докладчик - директор ГБУ
Социальный дом «Обручевский» А.В. Бесштанько):

1. Признать итоги работы ГБУ Социальный дом «Обручевский» за
2022 год удовлетворительными. Обратить внимание на
необходимость работы с «особыми» случаями социализации,
реализовать которые не получилось в установленном порядке.
2. Рассмотреть вопрос увеличения\замены парка автотранспорта
(особенно - специализированного) прежде всего для организации
взаимодействия с учреждениями здравоохранения.
По вопросу № 2 «Об организации работы по обеспечению
надлежащего ухода за маломобильными жителями» (докладчик -
главная медицинская сестра ГБУ Социальный дом «Обручевский»
Е.В. Дечева):
1) Обратить внимание на необходимость охвата регулярными

прогулками всех маломобильных жителей ГБУ Социальный дом
«Обручевский»;

2) Расширить практику взаимодействия с волонтерским движением
по организации прогулок для маломобильных жителей ГБУ
Социальный дом «Обручевский».

По вопросу № 3 «Об утверждении плана работы попечительского
совета на 2022 год» (докладчик - директор ГБУ Социальный дом
«Обручевский» А.В. Бесштанько):
1) Утвердить план работы попечительского совета ГБУ Социальный

дом «Обручевский» на 2023 год (согласно приложению к
настоящему протоколу).

Директор
ГБУ Социальный дом
«Обручевский»